
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 26/05/2022, de la Dirección General de Recursos Humanos y Planificación Educativa, por la que 
se modifica la Resolución de 05/05/2022, por la que se publica la Relación de Puestos de Trabajo del profesorado 
de Religión de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato. [2022/5158]

El I Convenio Colectivo del profesorado de religión al servicio de la Administración Autonómica de Castilla-La Mancha, 
publicado mediante Resolución de 10/07/2019 de la Dirección General de Trabajo, Formación y Seguridad Laboral 
(DOCM nº140 de 17 de julio) contempla en su artículo 8 la publicación de las plantillas actualizadas del profesorado de 
religión, previa negociación entre la Administración Educativa y las organizaciones firmantes.

Del mismo modo la Orden 53/2022, de 8 de marzo, señala en el artículo 6.3. que la Administración hará públicas las 
plantillas del profesorado de religión actualizadas, con anterioridad a la convocatoria del procedimiento de adjudicación 
anual de los puestos de profesorado de religión con anterioridad al inicio del curso escolar.

Concluida la negociación entre la Administración Educativa y las Organizaciones Sindicales, procede hacer pública la 
modificación de la Relación de Puestos de Trabajo hecha pública por Resolución 05/05/2022, de 12 de mayo.

En base al artículo 17 del I Convenio Colectivo, la jornada de trabajo será la que figure en el correspondiente contrato. Así 
mismo, el artículo 20 del mencionado Convenio, establece que el personal afectado por este convenio colectivo percibirá 
las retribuciones que correspondan, en el mismo nivel educativo, a los funcionarios docentes interinos, considerando 
jornada completa en un máximo de veinte horas lectivas. El personal con contratos a tiempo parcial percibirá sus 
retribuciones de forma proporcional a las del personal con jornada completa de la misma categoría.

Por todo lo anterior, resuelvo:

Modificar la Relación de Puestos de Trabajo del profesorado de Religión de Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en los siguientes términos:

En el Anexo I, página 15384 se suprime el puesto de RPT, Sacedón, 190038417101, 19003841 –IESO Mar de Castilla, 
6, Jesús Ferreras Somolinos, ***0274**.

En el Anexo I, se añaden los siguientes puestos de RPT:

Albacete, Albacete, 020034667101, 02003466 - D.P. Albacete,10, Amparo Elvira Navarro Simón, ***6331**.

Ciudad Real, Alcázar de San Juan, 130002207101, 13000220 - IES Juan Bosco, 14, Álvaro Mohedano Bonillo, 
***1269**.

Ciudad Real, Argamasilla de Calatrava,130052817101,13005281 - IES Alonso Quijano, 13, José Manuel Medina Porrero, 
***5410**.

Ciudad Real, Calzada de Calatrava,130009067101,13000906 - IES Eduardo Valencia, 13, Jesus Garcia Sosa, 
***6596**.

Ciudad Real, Campo de Criptana,130010057102,13001005 - IES Isabel Perillán y Quirós, 9, Trinidad Gallego Sanchez, 
***8625**.

Ciudad Real, Fuencaliente,130054247101,13005424 - IESO Peña Escrita, 6, Iván Bastante Villaseñor, ***0615**.

Ciudad Real, Herencia, 130047297101,13004729 - IES Hermógenes Rodríguez ,16, Alberto Domínguez Garcia-Ceca, 
***0050**.

AÑO XLI  Núm. 105 2 de junio de 2022 18534



Ciudad Real, Malagón, 130047307103, 13004730 - IES Estados del Duque, 5, Amos Damián Rodríguez de Tembleque 
Serrano de la Cruz, ***3272**.

Ciudad Real, Pedro Muñoz,130047817101, 13004781 - IES Isabel Martínez Buendía,13, Elena Zapata Morodo, 
***8940**.

Ciudad Real, Puertollano,130048117101,13004811 - IES Galileo Galilei,13, Alfonso Morejudo Vieco, ***8878**.

Ciudad Real, Tomelloso,130031297101,13003129 - IES Eladio Cabañero, 13, Jose Luis Merino Lomas, ***2044**.

Ciudad Real, Valdepeñas, 130033247102,13003324 - IES Bernardo de Balbuena, 20, Rubén Villalta Martin de la 
Leona,***1725**.

Ciudad Real, Villanueva de la Fuente, 130054127101,13005412 - IESO Mentesa Oretana, 7, Amador Gonzalez 
Rivera, ***8284**.

Ciudad Real, Villanueva de los Infantes, 130034647101,13003464 - IES Francisco de Quevedo, 16, Fernando 
Martinez Arcos, ***8744**.

Cuenca, Cuenca, 160030867101,16003086 - D.P. Cuenca, 20, Pedro Luis Martinez Redondo, ***1265**.

Guadalajara, Cifuentes, 190034017101 19003401 - IES Don Juan Manuel, 8, Juan Angel Torres Gonzalez, 
***1075**.

Guadalajara, Guadalajara, 190025617101,19002561 - D.P. Guadalajara, 20, Jose Santiago Moranchel Fernandez, 
***8698**.

Guadalajara, Yunquera de Henares, 190038757101,19003875 - IES Clara Campoamor, 18, José Benito Sanchez 
Gutierrez, ***1139**.

Toledo, Añover de Tajo, 450060497101,45006049 - IES San Blas, 3, Angel Gomez Negrete, ***8588**.

Toledo, Bargas, 450056537101,45005653 - IES Julio Verne, 20, Salustiano Garcia-Vaquero Hidalgo, ***6018**.

Toledo, Belvis de la Jara, 450060507101,45006050 - IESO la Jara, 6, Miquel More Bosch, ***9354**.

Toledo, Carranque, 450118597102,45011859 - IES Libertad, 13, Carlos Morales Gómez, ***7672**. Ámbito del 
profesorado: 45014393, IESO Nº 1, Ugena.

Toledo, Carranque, 450118597101,45011859 - IES Libertad,10, Jesus Javier Merchán Ramírez, ***3881**.

Toledo, Cebolla, 450060627101,45006062 - IES Arenales del Tajo, 13, Jorge Henarejos Orenes, ***6104**.

Toledo, Consuegra, 45000734710,45000734 - IES Consaburum,10, Alfredo Gómez-Caro Garcia-
Verdugo,***0617**.

Toledo, Consuegra, 450007347102,45000734 - IES Consaburum,13, Daniel Rodriguez De la Cruz, ***1360**.

Toledo, Corral de Almaguer, 450058017101,45005801 - IES la Besana,12, Santos Alcolado Martinez, ***5983**.

Toledo, Fuensalida, 450056657101,45005665 - IES Aldebarán,15, Honorio Bravo Mora, ***1642**.

Toledo, Gálvez, 450059757101,45005975 - IES Montes de Toledo, 5, Rafael Cruz Gómez, ***5244**.

Toledo, Illescas, 450047887101,45004788 - IES Juan de Padilla, 19, Antonio Rubio Muga, ***6001**.

Toledo, Madridejos, 450013377101,45001337 - IES Valdehierro, 9, Daniel Novillo González, ***7277**.

Toledo, Madridejos, 450013377103,45001337 - IES Valdehierro, 9, Marcos Luchoro Jiménez, ***9971**.

AÑO XLI  Núm. 105 2 de junio de 2022 18535



Toledo, Méntrida, 450118607101,45011860 - IES Antonio Jiménez-Landi, 20, José David Madrid Madrid, 
***6668**.

Toledo, Miguel Esteban, 450060987101,45006098 - IESO Juan Patiño Torres,11, Angel Manuel Salazar 
Plata,***8762**.

Toledo, Mora, 450062207102,45006220 - IES Peñas Negras, 9, Santiago Conde Gallego, ***9247**.

Toledo, Navahermosa, 450062077101,45006207 - IESO Manuel de Guzmán, 6, Alberto Martin Sanchez, ***5871**.

Toledo, Ocaña, 450047917101,45004791 - IES Miguel Hernández, 4, David Miguel Gómez, ***4075**.

Toledo, Oropesa, 450047277101,45004727 - IES Alonso de Orozco, 13, Adrián Carpio Blázquez, ***5715**.

Toledo, Puebla de Almoradiel (La), 450061167101,45006116 - IES Aldonza Lorenzo, 13, Francisco Javier Alonso 
Calderón, ***0945**.

Toledo, Quintanar de la Orden, 450048677101,45004867 - IES Alonso Quijano,13, Francisco Aparicio Mínguez, 
***6177**.

Toledo, Quintanar de la Orden, 450024707101,45002470 - IES Infante Don Fadrique, 17, Juan Miguel Romeralo 
Santiago, ***5774**.

Toledo, Santa Cruz de la Zarza, 450061907101,45006190 - IESO Velsinia, 11, José Nazario Vaquero Sepúlveda, 
***7918**.

Toledo, Sonseca, 450053557101,45005355 - IES la Sisla, 7, Eduardo Rivero Diaz-Tendero, ***5936**.

Toledo, Talavera de la Reina, 450047407101,45004740 - IES Gabriel Alonso de Herrera, 20, Pedro Ocaña Manceras, 
***7938**.

Toledo, Talavera de la Reina, 450032677101,45003267 - IES Juan Antonio Castro, 13, Iván Martinez Camara, 
***1909**.

Toledo, Talavera de la Reina, 450032557102,45003255 - IES Padre Juan de Mariana, 17, Antonio Ramírez Valera, 
***2934**.

Toledo, Talavera de la Reina, 450032557101,45003255 - IES Padre Juan de Mariana, 5, Adrián Moreno De las 
Heras, ***5234**.

Toledo, Talavera de la Reina, 450032797101,45003279 - IES San Isidro, 9, Alberto Rocha Escobar, ***8805**.

Toledo, Toledo, 450046487101,45004648 - D.P. Toledo, 12, Juan Emilio Tacero Oliva, ***3111**.

Toledo, Toledo, 450047527102,45004752 - IES Alfonso X el Sabio, 20, Juan Miguel González López-Ramos, 
***9129**.

Toledo, Toledo, 450055627101,45005562 - IES Carlos III, 20, Miguel Andrés Llorca Diaz, ***3705**.

Toledo, Toledo, 450049097101,45004909 - IES Juanelo Turriano, 20, José Antonio Jiménez Fernández, ***3242**. 
Ámbito del profesorado: 45004752, IES Alfonso X el Sabio, Toledo.

Toledo, Toledo, 450063117101,45006311 - IES Princesa Galiana, 13, Juan Francisco Pacheco Carrasco, 
***2251**.

Toledo, Toledo, 450052407101,45005240 - IES Sefarad, 20, Francisco Javier Peña Vázquez, **0169**.

AÑO XLI  Núm. 105 2 de junio de 2022 18536



Toledo, Toledo, 450037967101,45003796 - IES Universidad Laboral, 20, Alfonso Eugenio Galdeano Alba, 
***3378**.

Toledo, Torrijos, 450052527102,45005252 - IES Juan de Padilla, 13, Alexis Hervas Pedraza ***3892**.

Toledo, Torrijos, 450052527101,45005252 - IES Juan de Padilla, 7, Pablo Sierra López, ***3304**.

Toledo, Villa de Don Fadrique (La), 450105087101,45010508 - IESO Leonor de Guzmán, 6, José Angel Espada 
Sanchez, ***6946**.

Toledo, Villacañas, 450042727101,45004272 - IES Garcilaso de la Vega, 8, Pedro Diaz-Maroto Tello, ***5226**.

Toledo, Villafranca de los Caballeros, 450061537101,45006153 - IESO la Falcata, 7, Oscar Torres Manzanares, 
***3284**.

Toledo, Villaluenga de la Sagra, 450061657101,45006165 - IES Castillo del Águila, 12, Jesus Jiménez Alonso, 
***1716**.

Toledo, Yepes, 450061777103,45006177 - IES Carpetania, 9, David De Blas Martin, ***7127**.

Toledo, Yuncos, 450142537102,45014253 - IESO el Melgar, 12, Juan Carlos Mancheño Ovejero, ***4088**. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
la Consejera de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de 1 mes a partir del día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 26 de mayo de 2022
El Director General de Recursos Humanos

y Planificación Educativa
JOSÉ MANUEL ALMEIDA GORDILLO

AÑO XLI  Núm. 105 2 de junio de 2022 18537


		2022-06-01T13:42:07+0200




